粤交案函〔2018〕34 号

广东省交通运输厅关于政协广东省委员会
十二届一次会议第 20180141 号

提案会办意见的函

省旅游局：

我厅对政协广东省委员会十二届一次会议第20180141号提

案的会办意见如下：

    一、为加快适应当前道路客运市场变化的新常态、满足旅客

出行新需求，我厅围绕安全便捷、绿色高效的运输发展目标,深

化道路客运改革，推动传统运输企业与互联网企业线上线下融

合、开展运输服务创新，取得阶段性成效。目前已批复 13家传

统客运企业开展“自主组客”、“联程联运”、“个性化出行服

务”等创新服务试点，试点企业共投入车辆600多台，开发试点

线路近百条，完成旅客运输量也呈快速上升趋势，为广大群众特

别是游客提供了个性化、多样化的客运服务。

二、为强化客运枢纽的旅游服务功能，广州、深圳等地积极

— 2—

引导客运站转型升级，形成多个旅游集散中心，为游客提供行程

规划、交通、（景区）门票等全方位服务。同时，广州市通过实

地摸查、合理预测、科学规划，已正式启动广州市域范围内的配

客站点整体规划布局工作，并指导试点企业规范开展配客站点建

设，在全市共设立10个配客站，在延伸站场服务、乘客就近乘车、

解决最后1公里问题等方面发挥了较大的作用，取得了较好的反

响。

三、我厅将继续贯彻落实交通运输部等6部委联合下发的《关

于促进交通运输与旅游融合发展的若干意见》文件精神，着力完

善旅游交通网络设施，提升旅游交通服务品质，更好地适应经济

社会发展和人民群众旅游需求新变化。

广东省交通运输厅

2018 年 4 月 17 日

公开方式：主动公开

抄送：省政协提案委、省府办公厅。

		2018-04-18T17:34:16+0800
	张军